
R A D A  M I E , J S K A  
w Ecldzi  

UCHWAEA NR IX/161/15 
RADY MIEJSKIEJ W EODZI 

z dnia 8 kwietnia 2015 r. 

w sprawie skargi Stowarzyszenia ,,Przyjazna Komunikacja dla Nowosolnej" na 
dzialanie Dyrektora Zarzqdu Dr6g i Transportu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594,645 i 13 18 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 229 
pkt 3, art. 237 5 3 oraz art. 238 5 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 
administracyjnego (Dz. U. z 201 3 r. poz. 267 oraz z 2014 r. poz. 183), Rada Miejska w Lodzi 

uchwala, co nastqpuje: 

5 1.1. Skarge Stowarzyszenia ,,Przyjazna Komunikacja dla Nowosolnej" na dzialanie 
Dyrektora Zarzqdu Drog i Transportu uznaje sie za bezzasadnq. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej 
uchwaly, ktore stanowi jej integralnq czqSC. 

5 2. Zobowiqzuje sie Przewodniczqcego Rady Miejskiej w Lodzi do przekazania 
Skarzqcemu niniejszej uchwaly wraz z uzasadnieniem. 

5 3. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjecia. 

y Miejskiej w Eodzi 



Zalqcznik 
do uchwaly Nr 1x11 6 1 11 5 
Rady Miej skiej w Lodzi 
z dnia 8 kwietnia 20 1 5 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 3 1 stycznia 201 5 r, do Rady Miejskiej w Lodzi wplynqla skarga Stowarzyszenia 
,,Przyjazna Komunikacja dla Nowosolnej" ponowiona dnia 9 marca 2015 r. 
W zwiqzku z tym, iz treSC skarg jest tozsama, Rada Miejska postanowila rozpatrzyc je 
lqcznie. 

Na treSC skarg skladajq siq nastqpujqce zarzuty, dotyczqce dzialalnosci Dyrektora ZDiT: 

1) proba wprowadzenia w blqd mieszka~icow Nowosolnej poprzez podanie w Raporcie 
z konsultacj i informacj i sprzecznych z przyj qtymi w S tudium Transportowym dla Lodzi 
rozwiqzaniami dotyczqcymi kategorii ul. Jugoslowianskiej, 

2) publiczne klamstwo Dyrektora ZDiT w czasie spotkania w rarnach I1 etapu konsultacji, 

3) niegospodarnoSC, kt6ra bqdzie nastgpstwem przyjqcia w Studium zmiany sposobu 
funkcjonowania ukladu komunikacyjnego w osiedlu Nowosolna, 

4) narazenie na niebezpieczenstwo utraty zdrowia i zycia mieszkaricow osiedla Nowosolna, 
a w szczegolnosci mieszkancow ul. Jugoslowianskiej poprzez przyjqcie w Studium 
zmiany kategorii ul. Jugoslowiahskiej z ulicy lokalnej na ulicq zbiorczq 
i podlqczenie jej poprzez lqcznik do obwodnicy. 

Zarzuty te strona Skarzqca wyczerpujqco uzasadnia. W odpowiedzi pisemnej z dnia 
11 marca 201 5 r. Zarzqd Drog i Transportu przedstawil swoje stanowisko. 

Na podstawie art. 237 5 3 Kodeksu postqpowania administracyjnego, Rada Miejska 
w Lodzi zawiadamia o nastqpujqcym sposobie zalatwienia skargi: 

Podstawq prawnq opracowania Studium Transportowego dla Miasta Lodzi jest 
zalqcznik nr I do uchwaly Nr LIl528197 Rady Miejskiej z dnia 29 stycznia 1997 r., ktory 
wskazuje na koniecznoSC prowadzenia prac nad studium transportowym dla miasta 
z uwzglgdnieniem zagadnien budowy metra, krajowej sieci autostrad i regionalnego lotniska. 

Zgodnie z zalqcznikiem do uchwaly Nr XXXVIII/695/12 Rady Miejskiej w Lodzi 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji spolecznych 
obowiqzkowym konsultacjom podlegajq strategie i programy zwiqzane z realizacjq polityk 
publicznych miasta Lodzi (5 7 ust. 1 pkt 2). 

W raporcie z konsultacji w dziale ,,Stanowisko Prezydenta wraz z uzasadnieniem", 
znajdujq siq informacje dotyczqce charakteru ul. Jugos~owianskiej - cyt. ,, Przykladowo, na 
drogach klasy D i L sprzyjajqcych wprowadzeniu ruchu uspokojonego nie ma potrzeby 
wprowadzania separowanej drogi rowerowej (dotyczy ul. Gomiczej i Jugoslowiariskiej)" 
nalezy zwrocic uwagq, iz raport z konsultacji, ktory jest ich wynikiem zgodnie z 
5 16 cytowanej uchwaly nie jest wiqzqcy dla Prezydenta. Natomiast propozycja zmiany klasy 
ul. Jugoslowianskiej z lokalnej na zbiorczq jaka nastqpila w Systemie Transportowym na rok 
2025 - uklad drogowo uliczny na obecnym etapie nie jest zmianq faktycznq i prawnie 
uzasadniona, gdyz zgodnie z 5 5 rozporzqdzenia z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkow 
technicznych, jakim powinny odpowiadak drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. z 1999 r. 



Nr 43, poz. 430), usytuowanie drogi o okreilonej klasie oznacza umieszczenie jej elementow 
w pasie terenu wyznaczonym liniarni rozgraniczajqcymi w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego. 

Obecnie zgodnie z uchwalq Nr XC/1853/14 Rady Miejskiej w Eodzi z dnia 
2 lipca 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla czqici obszaru miasta Eodzi poloionej w rejonie ulic Jugoslowianskiej, Gozdzikowej 
i Majowej, ulica Jugoslowiariska jest oznaczona symbolem ,,L" i ma obecnie status ulicy 
lokalnej. 

W zwiqzku z tym, i i  plan miejscowy jest aktem prawa miejscowego, jednoznacznie 
przesqdza to na dzien podejmowania niniejszej uchwaly o statusie i walorach 
ul. Jugoslowianskiej, wlaiciwoSci takich nie posiada Raport z konsultacji czy Studium 
Transportowe. Rada Miejska w Eodzi stwierdza, i i  zarzut niegospodarnoici czy narazenia na 
niebezpieczenstwo utraty zdrowia pozbawiony jest podstaw prawnych w tym stanie sprawy. 
Istotne jest, iz dokument Studium Transportowego ma charakter pomocniczy i koncepcyjny, 
nie jest dokumentem majqcym moc wiqzqcq dla Prezydenta. Wiadomoici istotne dla 
rozstrzygniqcia sprawy zostaly przedstawione w korespondencji z dnia 11 marca 2015 r. 
(znak pisma ZDiT-DSA.072.15.20 15.), gdzie Zarzqd Drog i Transportu stwierdza, iz nie 
planuje obecnie rozbudowy ul. Jugoslowiahskiej i podlqczenia jej do obwodnicy a na etapie 
opracowania koncepcji projektowanej obwodnicy rozwaza odciecie ul. Jugoslowianskiej od 
projektowanej drogi senvisowej (lqcznika), co spowoduje skierowanie ruchu 
z ul. Jugoslowianskiej w kierunku obwodnicy i autostrady poprzez ul. Brzezinskq. 

Odnoszqc siq natomiast do zarzutu publicznego klamstwa Dyrektora ZDiT p. Grzegorza 
Nity, brak jest jakiegokolwiek dowodu potwierdzajqcego przedstawione przez strone 
Skarzqcq stanowisko, w zwiqzku z czym na leg  uznaC ten zarzut za bezzasadny. 

Ze wzgledu na powyzsze i stan sprawy na dzien podejmowania niniejszej uchwaly 
Skargq nalezy uznaC za bezzasadnq. 

Stosownie do art. 239 § 1 Kodeksu postepowania administracyjnego, Rada Miejska 
w Eodzi informuje, ze: ,, Wprzypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostala uznana 
za bezzasadnq i jej bezzasadnoiC wykazano w odpowiedzi nu skarge, a skarzqcy ponowil 
skarg~ bez wskazania nowych okolicznoSci - organ wlaiciwy do jej rozpatrzenia moze 
podtrzymaC swoje poprzednie stanowisko z odpowiedniq adnotacjq w aktach sprawy - bez 
zawiadam iania skarzqcego ". 

Kornasz Kacprzak 


